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WSZYSCY WYKONAWCY

2019-97791

N A

Dotyczy:  przetargu nieograniczonego na  wykonanie modernizacji  izolacji budynkéw

komunalnych potozonych w Poznaniu, w podziale na 16 czesci

Zarzad Komunalnych Zasobéw Lokalowych sp. z 0.0. dziatajac na podstawie art. 38 ustawy z dnia
29 stycznia 2004 r. Prawo zamowien publicznych (t. j. Dz. U. z 2018 r. poz. 1986 ze zm., dalej ,,Ustawa”),
informuje, iz w zwigzku z toczacym sie postepowaniem prowadzonym w trybie przetargu nieograniczonego
na wykonanie modernizacji izolacji budynkéw komunalnych, w podziale na 16 czesci wptynety od
Wykonawcoéw zapytania do SIWZ o nastepujacej tresci:

Pytanie 1
Zamoéwienie przewiduje wykonanie modernizacja izolacji w 16-tu budynkach.
Prosimy o wyjasnienie czy modernizacja izolacji ma na celu tylko wykonanie nowych izolacji pionowych we
wszystkich budynkach oraz wykonanie izolacji poziomych metoda iniekgji tylko w 6-ciu budynkach?
Odpowied? 1
Zamawiajacy informuje, iz nalezy wykonaé modernizacje izolacji w 16 budynkach zgodnie z przedmiarami
robot oraz Specyfikacjami Technicznymi Wykonania i Odbioru Robét.

Pytanie 2
Prosimy o wyjasnienie czy celem modernizacji izolacji jest skuteczne osuszenie zawilgoconych muréw 16-tu
budynkéw i doprowadzenie ich do stanu wilgotnosci naturalnej oraz dtugotrwate utrzymanie w stanie
osuszonym?
Odpowiedz 2
Zamawiajacy informuje, iz celem przedmiotu zaméwienia jest osuszenie $cian, wykonanie izolacji pionowej i
poziomej, zgodnie z zakresem okreslonym w poszczegéinych przedmiarach robdt oraz STWIOR.
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Pytanie 3

Wszystkie budynki zawilgocone sa kapilarnie. Przedmiary przewidujg wykonanie iniekcji tylko w szesciu
budynkach tj.: Gorna Wilda 92a, HetmanskalO, Nowe Zagérze 9-11, Serafitek 11-11a; Sptawie 87;
Swiatopetka 4. W sytuacji niewykonania blokady dla wilgoci kapilarnej w 10-ciu pozostatych budynkach oraz
w sytuacji wykonania docieplent lub nowych tynkéw, éciany nadal bedg wilgotne i nadal bedzie dochodzito
do szybkiej destrukcji muréw budynkow.
W jaki sposéb beda osuszane z wilgoci kapilarnej mury pozostatych 10-ciu budynki?
Czy w sytuacji, gdy mury beda caty czas wilgotne, a w okresie gwarancji dojdzie do zniszczenia nowo
potozonych tynkéw lub docieplerr, Wykonawca zastanie zwolniony z odpowiedzialnosci gwarancyjnej za
trwatos¢ tynkéw wykonanych na wilgotnym podtozu?

Odpowiedi 3
Wykonawca nie zostanie zwolniony z odpowiedzialnosci gwarancyjnej. Wykonawca udziela gwarancji na
wykonane roboty bedace przedmiotem zamdéwienia i dostarczony materiat odrebnie dla kazdego
z budynkdw.
Zamawiajacy informuje, iz nalezy wykona¢ modernizacje izolacji w 16 budynkach zgodnie z przedmiarami
robot oraz Specyfikacjami Technicznymi Wykonania i Odbioru Robét.

Pytanie 4
W przedmiarach przewidziano kilka rodzajéw iniekcji. Odtwarzanie izolacji metoda iniekcji nalezy
wykonywa¢ na podstawie dokumentacji projektowej robot renowacyjnych i Szczegdtowej Specyfikaci
Technicznej wykonania i odbioru robot budowlanych.
Dokumentacja wykonania robdt iniekcyjnych powinna zawiera¢ co najmniej nastepujgce informacje
i rozwigzania:
— inwentaryzacje i opis stanu istniejgcego z opisem zakresu i rodzaju zniszczen oraz uszkodzen
- analize oraz okreslenie przyczyn zawilgocenia i zasolenia muréw a takze innych zniszczen
— analize stanu technicznego budynku oraz sprawdzenie budowy przegréd (np. metodg wiercer probnych),
w ktérych odtworzona bedzie izolacja,
— na podstawie wstepnych badan okreslenie zakresu, sposobdw i warunkéw technicznych odtworzenia
izolacji (rodzaj iniekcji, materiat iniekcyjny, $rednica i rozstaw otwordw iniekcyjnych) i wykonania robot
renowacyjnych.
W ramach analizy przyczyn zawilgocenia konieczne jest okreslenie:
— warunkow gruntowo-wodnych
- wptywu uksztattowania terenu na zawilgocenie spowodowane przez wody naptywowe
— stanu systemu odprowadzajgcego wody opadowe,
—innych Zrédet wody i wilgoci (uszkodzen instalacji wod-kan, nieszczelnosci dachéw, okien itp.)
— stanu istniejacych izolacji
— udziatu wilgoci podcigganej kapilarnie, na podstawie bilansu wilgoci
- rozktadu zawilgocenia i zasolenia przegréd wraz z okredleniem rodzajéw i stezen wystepujacych soli
— obecnosci lub braku grzybow, z ewentualng ekspertyza mykologiczna,
— warunkoéw cieplno-wilgotnosciowych (wilgo¢ kondensacyjna, mostki termiczne).
W przedmiarach brakuje istotnych informacji potrzebnych do wykonania iniekcji np. o strukturze
wewnetrznej muréw, porowatosci materiatéw, stanu spoin, ilosci i rodzaju soli zmagazynowanych
w materiale muréw. Brakuje takze informacji o zawilgoceniu masowym muréw oraz stopniu przesigkniecia
wilgocia, tzw. wspdtczynnik DFGealk.
Zaktadamy, ze opisane wyzej czynnosci zostaty wykonane i dokumentacja techniczna wykonania prac
iniekcyjnych powstata.

Czy jest mozliwos¢ opublikowania jej na stronie internetowej przetargu?
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Jesli jednak nie zostaty wykonane opisane wyzej prace przygotowawcze: badania zawilgocenia murdw (w

szczeg6lnosci badania stopnia wypetnienia kapilar wodg — wspdiczynnik DFGcalk, okreélenie skiadu

chemicznego soli oraz okreslenie stopnia zasolenia muréw), to na jakiej podstawie Wykonawca ma okregli¢

i wyceni¢ rodzaj iniekcji (grawitacyjna, niskociénieniowa, wysokocisnieniowa, rodzaj iniektu itp.)?
Odpowiedi 4

Zamawiajacy informuje, iz nie sporzadzono odrebnej dokumentacji wykonania izolacji metody iniekcji.

Rodzaj zastosowanej iniekcji nalezy przyjacé wedtug wymogdw producenta systemu izolacji.

Pytanie 5

Podczas wykonywania robét iniekcyjnych powinny by¢ wykonane w czasie robét badania polegajace na
sprawdzeniu zgodnosci wykonywanych robdt iniekeyjnych z dokumentacja projektows, wymaganiami
Specyfikacji technicznej wykonania i odbioru robét, kartami technicznymi lub instrukcjami producentéw
wyrobow stosowanych do iniekcji. Przed rozpoczeciem iniekcji nalezy sprawdzi¢ rozstaw, gtebokos¢,
liniowos¢ otworéw oraz stopien ich czystosci. W trakcie iniekcji nalezy kontrolowaé czy nie nastepuje za
szybkie wnikanie ptynu iniekcyjnego, co moze wskazywac na obecnosé kawern i spekan w murze.
Podczas wykonywania prac iniekcyjnych nalezy kontrolowaé¢ na biezaco i dokumentowaé¢ w formie
protokotu co najmniej nastepujgce dane i parametry:
— warunki wilgotnosciowe (ewentualnie obciazenie wodg przy iniekcjach kurtynowych) oraz zasolenie
panujgce w przegrodzie w czasie robdt
— wilgotnos¢ wzgledna powietrza
— temperature konstrukcji, materiatu iniekcyjnego i powietrza
— wykonywac rysunki z przebiegiem rys i usytuowaniem ponumerowanych otworéw
— informacje dotyczace przegrody: grubos¢, rodzaj i materiaty, z ktérych jest wykonana
— informacje o stosowanych materiatach iniekcyjnych: nazwa preparatu iniekcyjnego, rodzaj izasada
dziatania oraz producent preparatu iniekcyjnego, inne zastosowane materiaty
— informacje dotyczace technologii prac: rodzaj iniekcji, odstepy pomiedzy otworami, gtebokos$é ikat
nachylenia otworéw, w iniekcji ciénieniowej — rodzaj pompy i ci$nienie podczas iniekcji
= zuzycie materiatu (iniektu) — zaktadane i rzeczywiste.
Czy Inwestor bedzie wymagata od wykonawcy przestrzegania opisanych wyZej procedur.

Odpowiedz 5
Zamawiajacy wymaga prawidtowego wykonania wszystkich robét budowlanych, kontroli sposobu ich
wykonania oraz wtasciwego dokumentowania ich przebiegu.

Pytanie 6
Po wykonaniu robét iniekcyjnych w czasie odbioru robot powinny zosta¢ przeprowadzone badania w celu
oceny czy spetnione zostaly wszystkie wymagania dotyczace wykonanych robot iniekcyjnych,
w szczegolnosci w zakresie:
— zgodnosci z dokumentacjg projektowq i specyfikacja wykonania i odbioru robét oraz zmianami
naniesionymi w dokumentacji powykonawczej
— jako$ci zastosowanych materiatéw i wyrobdw,
— prawidtowosci przygotowania przegréd (podtozy)
— prawidtowosci wykonania i skutecznoéci izolacji wtornej (badania biezace).
Przy badaniach w czasie odbioru robét niezbedne s wyniki badan dokonanych przed przystapieniem do
robdt i w trakcie ich wykonywania. W szczegolnosci konieczny jest protokét dokumentujgcy kontrole
procesu iniekcji, prowadzony na biezaco w trakcie izolowania przegrody.
Przy odbiorze robdt, kontroli nalezy poddaé:

— ciggtos¢ izolacji wtérnej
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— zgodnos¢ rozstawu otworow z wymaganiami Specyfikacji wykonania i odbioru robét iniekcyjnych oraz
zaleceniami producenta systemu
— sposdb wykonania iniekcji w naroznikach Scian
— doktadnosé zasklepienia otwordw
— stan nasycenia przegrody
Badania nalezy przeprowadzi¢c wzrokowo oraz w zakresie rozstawu otworéw poprzez pomiar
przeprowadzony z doktadnoscig do 0,1 cm.
Wyniki badan powinny by¢ poréwnane z wymaganiami podanymi w Specyfikacji wykonania i odbioru robot
iniekcyjnych opisane w dzienniku budowy (o ile jest prowadzony) i protokole podpisanym przez
przedstawicieli inwestora (zamawiajacego) oraz wykonawcy.
Po wykonaniu izolacji wtdrnej metodg iniekcji nalezy stworzy¢ odpowiednie, czyli zgodne z zaleceniami
dokumentacji projektowej i Specyfikacji wykonania i odbioru (jeéli powstaty), warunki do wysychania
przegrody. Po uptywie 6 tygodni i dodatkowo 6 miesiecy od przeprowadzenia iniekcji nalezy sprawdzic jej
skutecznos¢ poprzez pomiar wilgotnosci masowej przegrody powyzej izolacji wtdrnej (na wysokosci 30 cm i
55 cm od poziomu gérnych otwordw iniekcyjnych) i okredlenie spadku wilgotnosci masowej. Pomiary
powinny by¢ wykonane we wszystkich murach obiektu w max 5-cio metrowych odstepach. Jezeli wilgotnos¢
masowa jest zblizona do wilgotnosci sorpcyjnej, a spadek wilgotnosci masowej wynosi co najmniej 70%, to
nalezy uznac, ze przeprowadzone roboty iniekcyjne sg skuteczne.
Czy Inwestor bedzie wymagat przeprowadzenia odbioru robot iniekcyjnych oraz zbadania skutecznosci
przeprowadzonych rohdt za pomoca badan laboratoryjnych wg opisanych wyzej zatozen?

Odpowiedz 6
Zamawiajacy informuje, iz wymaga skutecznego wykonania robdt iniekcyjnych. Gdy w ocenie
Zamawiajgcego prace nie bedg prowadzone zgodnie z zasadami wiedzy budowlanej oraz wymogami
producenta izolacji, woéwczas Zamawiajgcy moze wymagac potwierdzenia wtasciwego wykonania prac przez
badania laboratoryjne.

Pytanie 7
Czy w sytuacji, gdy nie powstata dokumentacja techniczna robdt iniekcyjnych Inwestor zgodzi sie, by to
Wykonawca w oparciu swoje doswiadczenie i wiedze ostatecznie zdecydowat o doborze technologii w petni
gwarantujgcej wytworzenia przepony poziomej i odciecia transportu wilgoci kapilarnej w mury obiektéw?
Odpowiedi 7
Zamawiajacy wymaga, aby przedmiot zamodwienia zostat wykonany nalezycie. W przypadku koniecznosci
zmiany technologii wykonania robét budowlanych, to Zamawiajacy podejmuje decyzje w tej kwestii.

Pytanie 8

Projektowane prace iniekcyjne sg metodg wytworzenia chemicznej izolacji poziomej, nie sg natomiast
technologig osuszania muréw. Jako alternatywe do iniekcji mozna zastosowaé bezinwazyjne metody
osuszania murdw z wilgoci kapilarnej z petng gwarancjg efektu (np. zapis gwarancyjny gwarantujacy zwrot
kosztéw w przypadku braku efektu osuszenia).
Czy Inwestor zaakceptuje zastosowanie technologii bezinwazyjnej jako alternatywe dla iniekcji przy
zastosowaniu gwarancji zabezpieczonej finansowo?

Odpowiedz 8
Zamawiajgcy informuje, iz nie akceptuje zastosowanie technologii bezinwazyjnej jako alternatywe dla
iniekc;ji.

Pytanie 9
Na jakim poziomie majg zosta¢ wykonane iniekcje w murach budynkéw?
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Odpowiedi 9
Zamawiajacy informuje, iz zatozono iniekcje zgodnie ze wskazaniem producenta, na wysokogci 15 cm ppt.
Natomiast dla budynku usytuowanego przy ul. Ku Debinie 1 — minus 0,90 m ppt, a dla budynku przy ul.
Gorna Wilda 92A — minus 1,90 m ppt.

Pytanie 10

W przedmiarach zatozono wykonanie iniekcji w murach o stopniu przesigkniecia wilgocig do 60%.
Na jakiej podstawie przyjeto taki stopien Przesigkniecia wilgocia, skoro nie wykonano przygotowawczych
badan laboratoryjnych dla wykonania iniekcji?

Odpowied? 10
Stopien zawilgocenia {cian nie jest wartodcig okreslong badaniami laboratoryjnymi, zostat przyjety na
podstawie wizji makroskopowej do celéw szacowania kosztéw. Podczas realizacji robdt nalezy dokona¢
niezbednych pomiaréw,

Pytanie 11

W przedmiarach przewidziano wykonanie izolacji pionowej z folij kubetkowej. Jednak folia kubetkowa nie
spetnia standardu izolacji, a w przypadku izolacji bitumicznych lub elastycznych jednostkowy nacisk
kubetkéw moze doprowadzi¢ do uszkodzenia izolacji.
Na jakiej podstawie materiat nie spetniajacy wymogdw izolacji ba by¢ wykorzystany na izolacje?

Odpowiedz 11
Kolejnos¢ naktadania warstw izolacji, a takze zabezpieczenie izolacji poprzez zastosowanie folji kubetkowe;j
jest jednoznacznie okreélone e przedmiarach robét oraz STWIOR,

Pytanie 12

W wiekszosci obmiarew przewidziano wykonanie nowych, zwyktych tynkéw, cementowo-wapiennych.
Tynki zwykte majg by¢ wykonane takie na zawilgoconych i zasolonych fragmentach $cian. W sytuacji
zastosowania tynkow nieodpornych na wilgoc i sole z oczywistych przyczyn dojdzie do ich przyspieszonej
destrukcji. Czy w sytuacji, gdy zgodnie z obmiarem zostang przez Wykonawce tynki nieodporne na wilgo¢
i sole, a w okresie gwarancji dojdzie do zniszczenia nowo potozonych tynkéw, Wykonawca zastanie
zwolniony z odpowiedzialnosci gwarancyjnej za trwatosé tynkéw wykonanych na zasolonym i wilgotnym
podtozu?

Odpowiedz 12
Wykonawca nie zostanie zwolniony z odpowiedzialnosci gwarancyjnej. Wykonawca udziela gwarancji na
wykonane roboty bedace przedmiotem zamdwienia i dostarczony materiat odrgbnie dla kazdego
z budynkow.

Pytanie 13

Zapisy przedmiaréw przewidujg wykonanie na praktycznie jednakowo zawilgoconych murach sytuowanych
ponizej poziomu gruntu réznych typow izolacji. Sg to archaiczne, mato skuteczne izolacje typu ,lepik ma
goraco” lub papa klejona na bitum oraz nowszego typu izolacje, jak polimero-bitumy lub mikro-zaprawy
uszczelniajgce, czyli tak zwane »Szlamy”.
Jakie jest kryterium zastosowania w poszczegolnych budynkach réznych typéw izolacji?

Odpowiedz 13
Zamawiajacy informuje, iz nalezy wykona¢ modernizacje izolacji w 16 budynkach zgodnie z przedmiarami
robot oraz Specyfikacjami Technicznymi Wykonania i Odbioru Robot.
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Pytanie 14

Przedmiar zaktada wykonanie drenazy powierzchniowych. Z opisu pozycji wynika, ze drenaz ma zostaé
wykony wytacznie z podsypki z kruszywa mineralnego tamanego.
Jakiej granulacji kruszywo nalezy zastosowa¢ do wykonania drenazu?
W jakiej szerokosci i glebokosci wykopie ma zosta¢ wykonany drenaz?
W jaki sposéb i dokgd zostang odprowadzone wody z drenazu?

Odpowiedzi 14
Zamawiajacy informuje, iz zatozono wykonanie zasypki naprawianych $cian fundamentowych kruszywem
pozwalajgcym na niekumulowanie wilgoci opadowej gruntowej w obrebie Scian budynkéw. W przypadku
budynku usytuowanego przy ul. Ku Debinie 1, przedmiar robot dotyczy wykonania drenazu rozsgczajgcego
dla odprowadzenia wody deszczowej z rur spustowych. standardowo dla takiego drenazu stosuje sie
kruszywo o frakcji 16-32 mm. Wody opadowe zostajg odprowadzone ze studni chtonnych na teren zielony
dziatki. Przewidziano 4 wykopy jamiste o gtebokosci 1,50 m i wymiarach poziomych 1,5 x 1,5 m.

Jednoczesnie Zarzad Komunalnych Zasobdéw Lokalowych sp. z o0.0., majac na wzgledzie
szczegdtowosé zadanych pytan, zgodnie z art. 38 ust. 4 i 4 a pkt 1 Ustawy iz zmienia termin sktadania
i otwarcia ofert i dokonuje w zwigzku z tym stosownej modyfikacji SIWZ w nastepujgcy sposéb:

1. W pkt 18.5 SIWZ (str. 12):
jest:
Oferte nalezy ztozy¢ w zamknietej trwale kopercie z dopiskiem:

»Oferta na wykonanie modernizacji izolacji budynkéw komunalnych potozonych w Poznaniu, w podziale
na 16 czesci - nie otwierac przed 22.08.2019 r., godz. 12:15”.

winno byc:

Oferte nalezy ztozy¢ w zamknietej trwale kopercie z dopiskiem:

»,Oferta na wykonanie modernizacji izolacji budynkow komunalnych potozonych w Poznaniu, w podziale
na 16 czesci - nie otwierac przed 26.08.2019 r., godz. 13:15”".

2. W pkt 19.1 SIWZ (str. 13):
jest:
Oferty nalezy ztozy¢ do dnia 22.08.2019 r. godz. 12:00 w siedzibie Zamawiajgcego przy ul. Matejki 57
w Biurze Obstugi Klienta pokoj nr 1.
winno by¢:
Oferty nalezy ztozy¢ do dnia 26.08.2019 r. godz. 13:00 w siedzibie Zamawiajacego przy ul. Matejki 57
w Biurze Obstugi Klienta pokdj nr 1.

3. W pkt 19.2 SIWZ (str. 13):
jest:
Otwarcie ztozonych ofert nastapi w dniu 22.08.2019 r. godz. 12:15 w siedzibie Zamawiajgcego, na sali
konferencyjnej na 3 pietrze.
winno by¢:
Otwarcie zfozonych ofert nastapi w dniu 26.08.2019 r. godz. 13:15 w siedzibie Zamawiajacego, na sali
konferencyjnej na 3 pietrze.
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